
 

Unione dei Comuni “Terralbese” 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
N. 18  

Del  25.07.2016 
OGGETTO: Riassetto organizzativo del servizio di polizia locale dell’Unione 
del Terralbese. RINVIO 

 
L’anno duemilasedici, il giorno venticinque  del mese di luglio, con inizio alle ore 16,00  

in Arborea  presso l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Unione dei Comuni del Terralbese,  

 

Pintus Manuela 

Santucciu Andrea  

Casciu Gerardo 

Cera Emanuele  

Piras Pietro Paolo  

 

PRESENTI 

X 

X 

X 

X 

X 

ASSENTI 

 

 

 

 

 

Presiede la seduta il Presidente Pintus Manuela 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Maria Bonaria Scala 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni ed in particolare l’art.  32  del D.Lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATO  lo statuto dell’Unione dei Comuni ; 
 
VISTA  la L.R.  2/2016;  
 
PREMESSO che più volte è stata portata all’attenzione di questo organo la vicenda relativa al 
Riassetto organizzativo del servizio di polizia locale dell’Unione del Terralbese , (nota del 
7.12.2015 del Sindaco di Marrubiu)  ; 
 
DATO ATTO  che si è ritenuto dover soprassedere in attesa del nuovo assetto organizzativo degli 
ee.ll. che introdurrebbe novità nell’organizzazione del corpo;  
 
RITENUTO pertanto dover rinviare tale punto ad altra seduta , nelle more della completa 
applicazione della L.R. 2/2016 e contestualmente impartire direttive al presidente di acquisire  
apposita relazione del comandante di polizia locale , che individui eventuali problematiche che 



possano ostare ad una  modifica medio tempore dell’orario di servizio degli agenti del Corpo di 
Polizia Locale, al fine di orientare le scelte di questa amministrazione, per  garantire un servizio più 
efficace soprattutto in occasione del periodo estivo e delle varie manifestazioni che vengono 
organizzate nei comuni di Marrubiu, san Nicolò d’Arcidano e Uras; 
  
 
Dopo breve discussione 
 
Unanime 

 

 
 

 
DELIBERA 

 
Le premesse  espresse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne 
costituiscono  motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.  
 
DI rinviare tale punto ad altra seduta in relazione alla  completa applicazione della L.R. 2/2016, 
impartendo tuttavia al presidente direttive per acquisire apposita relazione del comandante di polizia 
locale , che individui eventuali problematiche che possano ostare ad una  modifica. Dell’orario degli 
agenti , al fine di orientare le scelte di questa amministrazione.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                   Il Presidente      Il Segretario   

      F.to   Dr.ssa  Manuela Pintus                                                F.to  Dott. ssa Maria Bonaria Scala  

 
  ____________________________                                              ___________________________
  
   
 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 03.10.2016 al 18.10.2016    al n. 43. 

 

Arborea  03.10.2016    

 

L’Impiegato Incaricato 

                                                                                                              IL SEGRETARIO 
                                                                  

       
                                                                                        

      


